tineat, si quod ulcus inveteravit, adimere quae coitionem impediunt et novare locum qui affligitur? Nam si propter fluxionem malignam, vir inepte, ulceris labra hoc vel illo modo sunt affecta, quid commodi erit, si ea excideris ante quam fluxioni sistendae consulueris? Vide licet ulcus latius efficies, veluti nonnulli faciunt eorum qui similiter ut tu ulcera curant. Siquidem causa quae ea et dura et callosa prius reddidit adhuc manente nihil aliud ex his excidendis accedet quam ulceris amplificatio; quippe illa ipsa quae excideris perinde et dura et callosa rursus erunt atque ea quae prius. Quanquam ne id ipsum quidem adjecit sapientissimus Thessalus, callosa et dura et decolorata exulceratae partis excidenda esse, sed et absolute abscindi quae coitionem morantur jubet ac novari. Ac si quidem submovere causas quae glutinationem morantur suaderet, et vetus ea ratio esset nec ipse eum accusarem; praecipitur enim ab omnibus fere antiquis medicis, quicumque ratione

Ed. Chart. X. [87.]

Ed. Bas. IV. (75.)

τινὶ καὶ μεθόδῳ περὶ θεραπείας ἐλκῶν ἔγραψαν, ὡς ἐκκοπτέον ἐστὶ τὰς ἐργαζομένας αἰτίας αὐτὰ, καθάπερ, οἶμαι, καὶ τῶν ἄλλων ἀπάντων νοσημάτων. οὐ γὰρ δὴ ἐπὶ μὲν τῶν ἐλκῶν ἔτι μενούσης τῆς ποιούσης αὐτὰ αἰτίας κάλλιον ἐκείνην πρότερον ἐκκόπτειν, ἐπὶ δὲ τῶν ἄλλων νοσημάτων οὐ κάλλιον, ἀλλ' ἐπὶ πάντων ἀπλῶς ὧν τὸ ποιοῦν ἔτι πάρεστιν ἀπ' ἐκείνου τῆς θεραπείας ἀρκτέον. εἰ δὲ τὰ κωλύοντα τὴν σύμφυσιν οὐκ ἐπὶ τῶν αἰτίων ἀπάντων ὅσα τοῦτο πέφυκε δοῦν, ἀλλ' ἐπὶ τῶν χειλῶν εἶρηκε μόνον, ὡς ἔξ ὧν ἐπιφέρει δηλός ἐστιν, πλέον ἀγροῦν ἔοικεν ἢ γινώσκειν εἰς ἐλκῶν ἴασιν. εἴη μὲν γὰρ ἂν ποτε καὶ τοῦτο μόνον αἴτιον τοῦ μὴ θεραπεύεσθαι τὸ ἔλκος· εἴη δ' ἂν οὐδὲν ἦτορ, ὡς εἴρηται, καὶ ἡ χωρὶς ὄγκου παρὰ φύσιν ἐν τοῖς ἠλκωμένοις μέρεσι δυσκράσια καὶ ἡ μετ' ὄγκου μὲν τινος, ἀλλ' οὐ πάντως τοῦ γε περιτομῆς δεομένου· καὶ πρὸς τούτοις ἔτι σκιρῶδὸς ὑπερκείμενος, ἢ σπλῆν μέγας, ἢ τις ἐν ἥπατι κακοπραγία καὶ χωρὶς τούτων ἀπάντων ἀτονία τοῦ μέρους αὐτοῦ τοῦ πεπόνθους,

quadam ac methodo de ulcerum curatione scripserunt, causas quae illa creant abscindendas esse aequae, arbitror, ut caeterorum omnium morborum. Non enim in ulceribus manente adhuc causa ea efficiente, hanc prius tolli expedit, in aliis morbis non expedit, sed omnino in omnibus in quibus effectrix causa adhuc manet, ab hac inchoanda curatio est. Quod si quae coitionem impediunt, non dixit de omnibus causis quae eam impedire possunt, sed de labris tantum, veluti ex iis quae subjecit ostendit, plus certe nescire quam scire eorum quae ad ulceris curationem spectant videtur. Quippe fieri aliquando potest, ut et haec causa sola sit quominus sanescat ulcus; potest etiam, ut dictum est, causa esse et quae citra tumorem praeter naturam sit in exulceratis partibus intemperies, et quae cum tumore quidem aliquo conjuncta sit, non tamen qui omnino sibi labra excidi desideret; potest et scirrhus superjaccens, vel lien auctior, vel in jecinore vitium aliquod praeterque haec omnia imbecillitas partis aegrae, quae ipsa quo-